sanguine bis nostrum iam depugnata per aevum.

Quod si nunc levibus numeris indignus amorem
possim explere, novem mihi si Iovis edere natae
permittant animi sensum carosque dolores,
ad summos videar parvus consurgere caelos
et miser immensas alieno robore terras,
peior Atlas, umeris portasse minoribus audax.

Fert animus causas tantarum expromere rerum,
cur decimo veniente decem post altera saeclo
(sic bene nos memores numeramus tempora Christi)
insula cum felix foret haec, Germania felix,
riderent Musae, commercia vecta per orbem
divitias et opes auferent gentibus omnes,
tam subito, fulgur fallaci quale sereno,
irruerit belli populis taeterrima pestis,
nec prius aufugiat quam milia multa virorum
conculcet luteis Belgarum marcida fossis.

Non aliunde petas hominum quam pectore causam:
ex quo mortiferae fructus tulit arboris haustus
letum, atque omne malum mortali corde quod haeret,
nulla nos fruimur nisi Christo dante quiete:
nec dedit hanc Christus nisi Crux accepta petenti.
Hinc illae lacrimae: dubii pendemus, an illuc
ad Christum curramus, ubi Crux territat umbra,
an potius mundi solacia dulcia praestent –
nequiquam: sic usque novi mutamur, et ipsis
ut nihil in promptu est quod et amplius occupet hora,
tum, quoniam nobis vitam Fortuna beatam
deneget, una omnes placuis delere ruina.
Sic videas pueros inter se ludere parvos
litorea, ponti crepitat qua fluctus, harena,

moenia qui ducunt castellumque aggere cingunt:
hic tamen alterius si pulchrius exstruat arcem
arce, rubor vultum suffundit, lacrima lumen,
nec mora, sed totam subito pede proruit urbem.

Haud aliter tibi tum, dilecta Britannia, fessae
longarum serie laudum, quae cuncta pararas,
et finem imperii super et Garamantas et Indos,
felix prole virum, felix virtute, movebas,
exciderat non hos Christum meruisse triumphos,
et, si regna rubro sub signo lata notaret,
sanguinis esse tamen Sacri, non unius illud
vexillum populi. Cur non commune volebas
quidquid ubique Deus dederat tibi, reddere cunctis?
Cur non Europae sociatis viribus ingens
auxilium porrectum aliis, qua solis iniqui
limite torrentur gentes vel turbidus Auster
qua mare Pacificum diverso sidere torquet?
Non ita tunc visum est: segura potentibus undis,
quas tibi tradiderat pelagus iam mite regendas,
omnia credebas fatum domuisse Britannis,
omnia vos Libris, cives, donastis et auro.

Sed neque te culpa, Germania maxima, solvo,
quae pollens opibus, doctrinis, artibus almis,
praecipue sonitu si quem symphonia ducit
pingue tuba stridens vel longo flebile cornu,
dotibus et tantis, tantis decorata tropaeis,
non tamen audebas placidae confidere paci,
qua tibi iam totum vicisses splendida mundum,
sed Scythicis infesta viris, infestaque Gallis,
(a quanto melius patereris laesa dolorem!)
otia quod dederant malebas perdere bello.

Iam vero Stygiis quae monstra egressa tenebris
ediderit pratis errans Bellona cruentis
quis potis enarrare orasque evolvere pugnae?
Sed quidquid proavi gessere prioribus arvis
hoc tamen hoc peius, quod nunc sollertia mentes
exagitat rabidas: quaerunt sibi fata periti:
mille vias norunt leti: iam vivere durum est.
Sic annos tolerant mortes terraque marique
quattuor, et tandem sua quisque ad moenia cedunt,
ambo defessi pariter: tum foedere iniquo
desertum faciunt atque audent dicere pacem.

Interea latebris emissa Licentia caecis
prosilit, et mores priscos legemque modumque
de medio tollit: nec mirum: mortuus omnis
et pater et frater frenos qui intendere posset,
mortuus Europae flos optimus, alta iuventus:
et quot vere novo micuere papavera campis,
sanguine tot credas fluxisse cadavera rubro.
Tum malesuada Fames populos et turpis Egestas
obruit: hi pauci qui iam de caede manebant,
esuriens plebes facti, communis hirudo
aerari, damnumque suae pro milite turbac,
vix tranquilla ferunt: bello nam quisque peribat
ut moriens tegetet sibi pignora cara domumque,
pace perit coniunx nullo discrimine et infans.
Hinc avidi vertunt aures ad dicta maligna
et sorbent animis falsae praeconia linguae,
et scelus impavidi cupiunt pro pane pacisci.

His opibus fretus qui Dux emergerit umbris
tartareis, quae sit summo versata senatu
pestis, et ingruerit Iudaeis impius horror,

castrorumque nefas et olentes carne caminos
dicere non ausim: Germanis maxime vates,
maxime Germanis scriptor quem viderit aetas
nostra, magis nobis vestri vos crimina chartis
monstrastis populi, cum verba tumentia vultis
spesque nimis magnas Doctoris scribere Fausti.
Demens, qui poteras tanto servire tyranno?
Qui poteras meritum, Germania, ponere fastum,
immemor ut laudis tam sordida regna probares?

Ast ego cum vestram, Germani, carmine culpam
expono, nolite precor, me credere totum
ad vos horrendi crimen traducere Martis.
Nam neque nos sceleris puri nec nostra, nec ullos
non tetigit foedos peccati noxia diri.

Ergo omnes rursus belli discordia cepit,
rursus et in fluctus tempestas saeva resorbet.
At postquam nubes sol mitior abstulit atras,
excidium, strages, et plurima mortis imago
ante oculos rursus surgit. Nec sola movebat
quae solita est clades. Scythicus nam presserat ursus
dimidium terrae complexus in unguibus artis,
atque loco posita est aquilae falx rubra ferocis.

Quis ego te lacrimis scissam, Germania, plorem?
Quive modus luctus? Quamquam bona munera pacis
sub duce nunc meliore tenes. O cruda senectus
sit viridisque viri qui te tot funera passam,
post caelique minas fuscis nimiosque timores,
restituit luci tamen una parte vigentem.
Sed neque tu poteris credo, Germane, quiesse,
dum feret arma pius frater contraria fratri,
nec geminus gemino divisus Castore Pollux,